
MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR CONCEPTO

EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE MARZO

INGRESOS POR CONCEPTO ESTIMADO
REDUCCIONESAMPLIACIONES

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO POR DEVENGAR POR RECAUDAR
% RECAUDADO

ANUAL

AL MES

ESTIMADO RECAUDADO

% RECAUDADO AL
CORTE

330,024,328.56 14,173,969.79 0.00 344,198,298.35 112,669,944.46 112,669,944.46 0.00 112,669,944.46217,354,384.10 0.00 34.14 0.00

ADECUACIONES

ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 3,383,206.29 2,484,998.55 2,484,998.55 0.002,484,998.55 0.00 5,868,204.84 898,207.74 0.00 73.45 0.002,484,998.55

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

4,583,607.29 819,947.12 819,947.12 0.004,051.10 0.00 4,587,658.39
3,763,660.17 0.00 17.89 0.00

819,947.12

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 1,862.07 0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,862.07 1,862.07 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 9,100,307.97 6,380,516.30 6,380,516.30 0.004,796,206.46 0.00 13,896,514.43 2,719,791.67 0.00 70.11 0.006,380,516.30

OTROS DERECHOS 1,553,975.29 2,093,821.07 2,093,821.07 0.001,985,010.82 0.00 3,538,986.11 -539,845.78 0.00 134.74 0.002,093,821.07

CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACCESORIOS DE DERECHOS 54,032.88 34,729.80 34,729.80 0.000.00 0.00 54,032.88 19,303.08 0.00 64.28 0.0034,729.80

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 10,168.68 508.05 508.05 0.0054.73 0.00 10,223.41 9,660.63 0.00 5.00 0.00508.05

APROVECHAMIENTOS 594,068.09 1,551,021.91 1,551,021.91 0.001,096,786.13 0.00 1,690,854.22 -956,953.82 0.00 261.08 0.001,551,021.91

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PARTICIPACIONES 209,943,000.00 68,866,109.00 68,866,109.00 0.003,806,847.02 0.00 213,749,847.02 141,076,891.00 0.00 32.80 0.0068,866,109.00

APORTACIONES 93,900,000.00 28,586,072.58 28,586,072.58 0.005.01 0.00 93,900,005.01 65,313,927.42 0.00 30.44 0.0028,586,072.58

CONVENIOS 950,100.00 249,961.00 249,961.00 0.000.00 0.00 950,100.00 700,139.00 0.00 26.31 0.00249,961.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 5,950,000.00 1,602,259.08 1,602,259.08 0.009.97 0.00 5,950,009.97 4,347,740.92 0.00 26.93 0.001,602,259.08

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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